
ROMÂNIA ^  sr.
JU D EŢU L BRAŞOV O  teii.

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: wvwv.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

HOTĂRÂREA nr.2i8 
din data de 30 iulie 2020

privind modificarea Organigramei si a statului de funcţii ale Direcţiei de Asistenta Sociala Făgarăş, 
prin transformarea a unui post vacant din funcţie publica in personal contractual

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, întrunit în şedinţă ordinară,

Analizând Referatul de aprobare nr.36648/1/2020 prin care Primarul Municipiului propune 
modificarea Organigramei si a statului de funcţii ale Direcţiei de Asistenta Sociala Făgarăş, prin 
transformarea a unui post vacant din funcţie publica in personal contractual,

Văzând referatul Direcţiei de Asistenţă Socială nr.2088/17.06.2020 prin care se privind 
propunerea propune modificarea organigramei si a statului de funcţii ale Direcţiei de Asistenta Sociala 
Făgarăş, prin transformarea a unui post vacant din funcţie publica in personal contractual,

Ţinând seama de avizul favorabil al Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget finanţe 
şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, al Comisiei de organizare şi dezvoltare 
urbanistică, realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, conservarea monumentelor 
istorice şi de arhitectură, al Comisiei pentru servicii publice, pentru comerţ şi agricultură, al Comisiei 
pentru activităţi ştiinţifice, învăţământ, culte, sănătate, cultură, protecţie socială, sportive şi de agrement, 
al Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, precum şi al Comisiei de turism, relaţii externe şi 
integrare europeană,

în conformitate cu prevederile art. 539, art.540 si art.541 din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, ale art.125 din Legea nr.292/2011 a asistentei sociale ,precum si ale Legii nr.53/2003 -  
Codul muncii,

în temeiul art.129 aii, al.2 lit.”a”, art.139 al.(3 lit.”a”,art.i96 al.(i) lit”a si art.198 din OUG 
nr.57/2019 privind Codul administrativ,

HOTĂRĂŞTE :

Art.i -  Se aprobă modificarea Organigramei si statul de funcţii ale Direcţiei de Asistenta Sociala 
Făgarăş, potrivit anexelor nr.i si nr.2 care fac parte integranta din prezenta hotărâre.

Art.2 -  Cu data intrării in vigoare a prezentei hotarari se abroga orice alte dispoziţii contrare.

Art.3 -  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul 
Municipiului Fagaras, prin Direcţia de Asistenţă Socială şi Compartimentul financiar contabilitate, 
Compartiment Resurse umane.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ,

mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


Hotărârea s-a adoptat cu 17 voturi pentru.
Consilieri in funcţie - 18 
Consilieri prezenţi -17

Prezenta hotărâre se comunică:

lex. dosarul de şedinţă 
lex. colecţie 
lex. Prefectură 
lex. Primar 
lex. Secretar 
lex. Afişare
1 ex. Direcţia de Asistenţă Socială
lex. Compartimentul financiar contabilitate
lex. Compartiment Resurse umane

Cod: F-50



|T
o

tal fu
n

cţii in in
stitu

ţie
F

uncţii con
tra

ctuale de execuţie:
| 

F
uncţii con

tr de conducere
|T

otal funcţii contractuale, din care:
funcţii publice de execuţie
funcţii publice de conducere

|T
otal funcţii publice, din care:

0 5
N J CO O

1 
40 

I

05 to CD

o.n>
>&
o
P

<Z> O fî >—•



JUDEŢUL BRASOV
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

Anexa nr.

STAT DE FUNCŢII
DIRECŢIA DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ FĂGĂRAŞ

tfo
a-I
c

funcţia publica

cl
as

a

funcţia contractuala

tr
ea

pt
a 

pr
of

es
io

na
la

o

+■»
« \  
3 \
>
‘E

^  -----

W 0W *, 3 i

T>. ° '
*  3

>
Cin

al
t f

un
cţ

io
na

r 
pu

bl
ic

de
 c

on
du

ce
re

de
 e

xe
cu

ţie

gr
ad

ul
 p

ro
fe

si
on

al

ni
ve

lu
l s

tu
di

ilo
r

de
 c

on
du

ce
re

de
 e

xe
cu

ţie

0 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13
1 Director executiv

1. BIROUL SERVICII, STRATEGII, PROGRAME, PROIECTE IN DOMENIUL ASISTENTEI SOCIALE SI RELAŢIA CU ASOCIAŢIILE
SI FUNDAŢIILE

1 Sef Birou

1. Com partim ent autoritate - tutelară, protecţia copilului, intervenţie in situaţii de urgenta, de abuz, neglijare, trafic, migrafie,
repatrieri si prevenire marginaiizare sociala

1 cons ilie r I S S

2 cons ilie r I S S

3 cons ilie r I S s
4 cons ilie r I S s

2. Com partim ent financiar - contabi itate, resurse umane

1 cons ilie r I s I s
2 cons ilie r I

s
s

3 cons ilie r I s s
3. Com partim ent juridic şi informatizare

1 V cons ilie r ju rid ic I s s
2 cons ilie r I s i s



JUDEŢUL BRASOV
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

STAT DE FUNCŢII
DIRECŢIA DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ FĂGĂRAŞ

4. Com p consiliere psihologica, planning fam ilial, monitorizare, analiza statistica, indicatori asistenta si incluziune sociai& v
1 j cons ilie r 1 S S

5 .Com partim ent pentru protecţia si promovarea drepturilor persoanelor vârstnice ;  f : L

1 co ns ilie r ! P S * \

2 cons ilie r 1 S s 1 • \  ^  o •
8. Centru de zi pentru persoane vârstnice *

3 îngrijito r G

4 V as is ten t socia l

7. Cantina de ajutor social

1 a dm in is tra to r 1 M

2 m agaziner 1 M

3 m unc ito r ca lifica t 1 M

4 m unc ito r ca lifica t 1 M

5 m unc ito r ca lifica t 1 M

6 m unc ito r ca lifica t 1 M

7 m unc ito r ca lifica t 1 M

8. Creşa de copii
1 as is ten t m edica l P PL

2 in firm ie r M

3 in firm ie r M

4 in firm ie r M

5 in firm ie r M

6 in firm ie r M

7 in firm ie r M

8 in firm ie r M

9 spă lă to reasă G

10 îngrijito r G

11 m agaz ine r 1 M

II. BIROUL DE ASISTENTĂ Si PRESTAŢII SOCIALE■ ■ ■ ---------  . . - .. .. , - .......  -  ■ ---------  . ■ -  ■ . ------------*--------1----------------------------1 ---------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Anexa nr i U  HCL



JUDEŢUL BRASOV
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

Anexa nr■JL ‘a HCL nr.f l / f / f a ă f t y

STAT DE FUNCTIÎ
DIRECŢIA DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ FĂGĂRAŞ

1 Sef Birou

1. Com partim ent pentru protecţia şi promovarea drepturilor persoanelor cu handicap
1 consilie r IA S -  itS'

2. Com partim ent de evidenţă ş i plată beneficii de asistenţă socială

1 V cons ilie r IA s : ' i
2 cons ilie r I S s ; ii

3 cons ilie r I P s
4 re fe ren t I M ' v ^ - — - V

5 co ns ilie r I P s
v 4

6 cons ilie r I S s
7 re fe ren t I M

3. Com partim ent de asistenta medicala, şcolara si comunitara
1 m edic p rim ar S

2 m edic spec ia lis t S

3 V m edic  p rim ar s
4 V m edic spec ia lis t s
5 V m edic spec ia lis t s
6 as is ten t m ed ica l P PL

7 as is ten t m ed ica l P PL

8 asis ten t m ed ica l P PL

9 as is ten t m ed ica l P PL

10 as is ten t m ed ica l P PL

11 as is ten t m ed ica l P PL

12 as is ten t m ed ica l P PL

13 a s is ten t m ed ica l P PL

14 as is ten t m ed ica l PL

15 as is ten t m ed ica l PL

16 as is ten t m ed ica l PL

17 as is ten t m ed ica l PL

18 m ed ia to r san ita r M



JUDEŢUL BRASOV
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI FAGARAS

jAnexa nrw j la HCL nr.

STAT DE FUNCŢII
DIRECŢIA DE ASISTENŢĂ SOCIALĂ FĂGĂRAŞ

4. Com partim ent com unicare, registratura, relaţii cu publicul si evaluare iniţiala
1 re fe ren t I M

Tota l func ţii pub lice, din care: 19
func ţii pub lice  de conduce re 3

funcţii pub lice  de execu ţie 16
Tota l func ţii con tr de conduce re 0

T o ta l func ţii con trac tua le  de execuţie : 43
Tota l funcţii in ins titu ţie 62

s<
>'


